[image: image1.jpg]

в

Администрация города Пущино

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	03.07.2018

	№
	275-п

г. Пущино

┌

┐

О внесении изменений в постановление Администрации

города Пущино от 27.12.2017 № 652-п «Об организации
горячего питания обучающихся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях в 2018 году»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Московской области от 27.07.2013 № 94/2013-ОЗ «Об образовании», Законом Московской области от 19.01.2005 № 24/2005-ОЗ «О частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в образовательных организациях»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Пущино от 27.12.2017 № 652-п «Об организации горячего питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях в 2018 году» следующие изменения:

1.1. пункт 1.4. изложить в новой редакции:

«1.4. Организовать льготное питание за счёт средств субвенции из бюджета Московской области на финансирование частичной компенсации стоимости питания отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях для обучающихся из многодетных семей, детям, находящимся под опекой, детям, находящимся в трудной жизненной ситуации, детям из малообеспеченных семей, детям-инвалидам, детям из семей беженцев, вынужденных переселенцев, участников ликвидации Чернобыльской АЭС, а так же обучающимся 10-х классов (завтраки), обучающимся 11-х классов (обеды):

- завтрак в размере 47,50 рублей в день на одного обучающегося 1-11 классов;

- обед в размере 70,00 рублей в день на одного обучающегося 1-11 классов».

2. Утвердить уточненное распределение средств субвенции из бюджета Московской области на питание отдельным категориям обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях на 2018 год согласно Приложению к настоящему постановлению.

3. Общему отделу Администрации города Пущино опубликовать настоящее постановление в еженедельной общественно-политической городской газете «Пущинская среда» и разместить на официальном сайте Администрации города Пущино в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации Бирюкову Е.В.
И.о. руководителя Администрации

                  Ю.А. Фомина

Приложение к постановлению

Администрации города Пущино

от 03.07.2018 № 275-п
Уточненное распределение средств на питание отдельным категориям обучающихся
в муниципальных общеобразовательных учреждениях на 2018 год

	СОШ №1
	СОШ №3
	гимназия
	Итого:

Фактический расход средств за январь - май 2018 года
	Областной бюджет

	804567,50
	1669282,50
	1576510,00
	4050360,00

	Распределение средств с 01.09.2018

	Дети из многодетных семей
	39
	70,00
	204750,00
	150
	70,00
	787500,00
	132
	70,00
	693000,00
	1685250,00

	Дети из многодетных семей
	39
	47,50
	138937,50
	150
	47,50
	534375,00
	132
	47,50
	461390,00
	1134702,50

	Дети, находящиеся под опекой
	11
	70,00
	57750,00
	13
	70,00
	68250,00
	4
	70,00
	21000,00
	147000,00

	Дети, находящиеся под опекой
	11
	47,50
	39187,50
	13
	47,50
	46312,50
	4
	47,50
	14250,00
	99750,00

	Дети, находящиеся в трудной жизн. ситуации
	21
	70,00
	110250,00
	32
	70,00
	168000,00
	9
	70,00
	47250,00
	325500,00

	Дети, находящиеся в трудной жизн. ситуации
	21
	47,50
	74812,50
	32
	47,50
	114000,00
	9
	47,50
	32062,50
	220875,00

	Дети из малообеспеченных семей
	33
	70,00
	173250,00
	48
	70,00
	252000,00
	20
	70,00
	105000,00
	530250,00

	Дети из малообеспеченных семей
	33
	47,50
	117562,50
	48
	47,50
	171000,00
	20
	47,50
	71250,00
	359812,50

	Дети-инвалиды
	2
	47,50
	7125,00
	7
	47,50
	24937,50
	4
	47,50
	14250,00
	46312,50

	Дети-инвалиды
	2
	70,00
	10500,00
	7
	70,00
	36750,00
	4
	70,00
	21000,00
	68250,00

	Дети из семей беженцев, участников ликвидации Чернобыльской АЭС
	0
	70,00
	0,00
	0
	70,00
	0,00
	3
	70,00
	15750,00
	15750,00

	Дети из семей беженцев, участников ликвидации Чернобыльской АЭС
	0
	47,50
	0,00
	0
	47,50
	0,00
	3
	47,50
	10687,50
	10687,50

	Обучающиеся 10 классов
	28
	47,50
	99750,00
	30
	47,50
	106875,00
	50
	47,50
	178125,00
	384750,00

	Обучающиеся 11 классов
	31
	70,00
	162750,00
	28
	70,00
	147000,00
	28
	70,00
	147000,00
	456750,00

	ИТОГО:
	165

	1196625,00
	308

	2457000,00
	250

	1832015,00
	5485640,00

	Итоговая сумма на 2018 год

	2001192,50

	4126282,50

	3408525,00
	9536000,00